

Święto Szkoły

**Już po raz czwarty
Gimnazjum świętowało
18 maja Dzień Patrona -
- Jana Pawła II.**

Dzień Patrona to ważne wydarzenie w życiu naszej szkoły. Rozpoczęliśmy je mszą w intencji uczniów, rodziców i nauczycieli. Jak co roku odbyła się rywalizacja klas w II etapie Konkursu Papieskiego, w którym wzięły udział trzyosobowe reprezentacje każdej z klas. Zadania oceniane przez jury były różne, np. związane z filmem. Każda klasa prezentowała też wartość "Człowiek", wokół której wszyscy gimnazjaliści pracowali cały rok.



RYSOPIS CZŁOWIEKA

Są wątki splecione głęboko. Kiedy próbujesz rozplątać, czujesz, iż musiałbyś wyrwać wraz z nimi siebie. Więc tylko popatrz, zrozumiej - zbyt uporczywie nie wglądaj, by nie wchłonęła cię przepaść

Byt nie wchłania, on rośnie, powoli zamienia się w szept: to myśl nabrzmiała istnieniem - to ty, to wszechświat, to Bóg. W przeciwnym kierunku - czujesz - jak wszystko czepia się nóg i byt się sprowadza do punktu, a myśl wysycha jak step.

Więc pracuj po prostu i ufaj. A w siebie wchodzi na tyle, by wiedzieć o swej pysze (to już pokora). I raczej pilnuj woli. Uczuć gwałtownych wylew czasami tylko się zdarza i nie ogarnia Boga.

Jan Paweł II

Konstytucja 3 maja

Rok 1791 pamięta każdy z lekcji historii. To data uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej na świecie (po Stanach Zjednoczonych) nowoczesnej i spisanej na papierze konstytucji. Prace nad nią odbywały się w tajemnicy pod wodzą króla Stanisława Augusta w trakcie Sejmu Czteroletniego.

Okoliczności jej uchwalenia mogą posłużyć za scenariusz thrillera politycznego. Kiedy większość przeciwników konstytucji nie wróciła jeszcze ze świąt wielkanocnych jej zwolennicy zgromadzili się w tajemnicy na Zamku Królewskim. Nie obyło się bez protestów, a poseł Suchorzewski

groził nawet zabiciem swego syna jeśli konstytucja zostanie uchwalona. Konstytucja m.in. wprowadziła podział na władzę ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą, zrównała prawa szlachty i mieszczan, zniósła liberum veto. Nie mogło się to spodobać naszym sąsiadom. Przyszło Polsce za to zapłacić.

W numerze:

* Co słyszać w szkole?

* Włącz czytanie!

* Poznaj Fejsmena

* Duuużo sportu:)

* Pożegnanie z czytelnikami(:

Test jak tsunami!

Jak powszechnie wiadomo, wszystkich gimnazjalistów prędzej czy później czeka test. Większość z nich woli unikać tego tematu, są jednak i tacy, którzy nie mogą się go doczekać. Przed egzaminem udało nam się porozmawiać tylko z jedną osobą. Oto co powiedziała: "długopis z czarnym wkładem, drugi długopis z czarnym wkładem,



ołówkę... nie, no na pewno nie zdam..." Po egzaminie wszystkich dopadł bzik, czyli szalone wypowiedzi na temat tegoż egzaminu A oto kilka z nich: "Łatwizna", "Przeszłam samą siebie, będę mieć maxa", "Mogli dać coś trudniejszego", "To był kataklizm, nie rozumiałem pytań", "Normalnie jak skok na bungee". bzik



Włącz czytanie!

Polacy czytają coraz mniej. Według badań przeprowadzonych przez Bibliotekę Narodową tylko 44 % rodaków ma w ciągu roku kontakt z książką. Przy czym kontakt w tych badaniach oznaczał niekoniecznie przeczytanie książki, mogło to być również tylko przejrzenie albumu:) Aż 20% Polaków z wyższym wykształceniem przyznaje się, że nie czyta książek. Ponad połowa Polaków praktycznie nie czyta nic. Wystarczy im telewizja. Inne kraje wypadają podobnie jak my. Największymi molami książkowymi są Francuzi i Czesi. A jak jest w naszej szkole? Bzzik postanowił to sprawdzić. Na podstawie ankiet wyłania się obraz równie tragiczny jak w badaniach ogólnopolskich. Po książkę w wolnym czasie sięga tylko 5 osób na 40. Większość woli siedzieć przy komputerze, oglądać telewizję lub spotykać się ze znajomymi.

O ciekawych książkach dowiadujecie się najczęściej od kolegów i nauczycieli. Chętnie czytacie książki przygodowe, obyczajowe i fantastykę.

Po poezję nie sięga nikt! Szukacie w czytaniu rozrywki i odpoczynku, a spora grupa chce poszerzyć swoją wiedzę. Znacnie najpopularniejszych



pisarzy książek dla młodzieży, choć zastanawiająco mało, bo tylko 2 osoby słyszały o Sapkowskim (to ten pan od Wiedźmina:). Byli niestety też tacy, którzy nigdy w życiu nie słyszeli nazwiska Tolkien albo Rowling (to autorka Harrego Pottera)! Jeśli chodzi o czasopisma największą popularność

cią cieszy się Bravo (niezasłużenie:).

Kilkanaście osób czytuje Victora, Cogito i pisma poświęcone komputerom. Jak widzicie, powodów do radości nie ma. Choć z drugiej strony jest w szkole cała grupa moli książkowych, które znają już prawie całą naszą bibliotekę.

Statystyki są okrutne.

Ponad połowa ankietowanych odpowiedziała, że w ostatnim roku szkolnym przeczytała inne książki poza lekturami. Ale to pytanie było podchwytliwe:)

Nie czytamy!

Kiedy zapytaliśmy o tytuły tych innych książek przeczytanych w tym roku to tylko kilka osób potrafiło je wymienić.

redakcja

Rozmowa z Adrianem

Adrian nie jest typowym mołem książkowym. Wszędzie go pełno i zawsze ma coś do powiedzenia. Potrafi zaskoczyć nauczycieli swoją wiedzą. Zdarza mu się podczytywać książki na lekcjach:)

Dlaczego lubisz czytać książki?

Ponieważ są ciekawe i wciągające. Najlepsze z nich to fantasy i przygodowe. Świat w nich przedstawiony jest bogaty w różne stworzenia i przedmioty, których nie można spotkać w rzeczywistości ani w lekturach. Bohaterowie przeżywają mnóstwo fascynujących przygód, a poza

tym jest wiele humoru.

Jakie są twoje ulubione książki?

Bardzo lubię "Eragona" Christophera Paoliniego. Jest to opowieść o 15-letnim chłopcu, który znajduje ciemnobłękitny kamień. Okazuje się, że to smocze jajo, z którego wykuwa się smoczyca. Eragon daje jej imię

"pożeraczem" książek

Saphira. Jeśli ktoś chce się dowiedzieć co było dalej musi tę książkę po prostu przeczytać:) Czytałem też "Zwiadowców" Johna Flanfgana. To opowieść o piątce przyjaciół, z których jeden - sierota Will zostaje czeladnikiem Halta należącego do tajemniczego Korpusu Zwiadowców. W

Polsce wydano już 10 książek z tej serii. Wszystkie są wciągające.

Czy lubisz czytać lektury?

Nie przepadam:) W lekturach mało się dzieje, jest mało akcji i przygód, chociaż podobała mi się "Bracia Lwie Serce".

Dziękujemy za rozmowę



Znasz Fejsmena?

Na facebooku pojawił się nowy bohater. Fejsmen. Jest trochę nieporadny i nie wszystko mu się udaje, ale zauważa różne problemy w sieci związane z naszym fejsmem czyli wizerunkiem. Skąd się wziął? Był zwykłym chłopcem, ale gdy pewnego dnia Stop. Reszty możecie się dowiedzieć z filmików na stronie www.facebook.com/fejsmen

Fejsmen nie zawsze daje radę, ale za to daje dużo rad: dbaj o fejs kiedy komentujesz, lajkujesz, publikujesz,

wrucasz zdjęcia, tagujesz, logujesz się. Te wszystkie informacje mówią o nas więcej niż nam się wydaje:) Fajnie jest wszystko wiedzieć o innych, ale w serwisach społecznościowych wszyscy mogą też wiedzieć wszystko o nas. Czy na pewno tego chcemy? Ze strony Fejsmena możecie dowiedzieć się więcej. Są tam też konkursy z nagrodami i duuużo humoru:) Bohater co jakiś czas wrzuca nowy filmik. Ostatni to "Światłowód". Obejrzyjcie! Fejsmena lubi już ponad 8 tysięcy internautów.



Turniej "O puchar Lolka"



W corocznym Turnieju, który w tym roku odbył się 13 kwietnia wzięło udział sześć drużyn.

Cała impreza rozpoczęła się prezentacją zespołów i pieśnią 'Barka'. No i pierwszy gwizdek. Na boisku Komarówka 1 i Drelów. Niestety nasi koledzy

z pierwszej i drugiej gimnazjum przegrali z chłopakami z sąsiedniej gminy 0 :2. Kolejnym meczem, jaki rozegrał się w naszej hali był mecz Komarówki 2 z Wohyniem. Trzecioklasiści pokazali się z jak najlepszej strony. Zwyciężyli 4 0. Podczas tego spotkania 2 bramki strzelili Mikołaj z klasy III B i Krzysiek z III. Następną drużyną, która przys-

taąpiła do pojedynku była Biała Podlaska przeciwko Komarówce 1. Podczas tej walki nie padła ani jedna bramka. Następną rozgrywką toczyła się pomiędzy Milanowem a Wohyniem. W tym meczu gimnazjaliści z Milanowa byli górą 3-1. Kolejny mecz to Drelów - Biała, który zakończył się remisem. Ostatnim spotkaniem pierwszej

części był mecz Komarówki 1 z Milanowem. Tu nasi koledzy zremisowali z gośćmi 2-2. Walka o 1 miejsce toczyła się między Drelowem a Komarówką 1. A więc krótkie podsumowanie. Puchar Lolka 2012 zdobyła drużyna z Komarówki 1. Drugie miejsce dla Drelowa, trzecie dla Białej Podlaskiej. Gratulujemy! *Iwona Łobińska*

Graj fair!

Od 1987 roku FIFA przyznaje swoje nagrody "Fair Play". Mogą otrzymać je: piłkarze, którzy wyróżnią się jakimś godnym zachowaniem, kibice, trenerzy oraz federacje futbolowe.

Oto zasady "FIFA Fair Play":

1. Graj fair.
2. Graj, by wygrać, ale przyjmij porażkę z godnością.
3. Przestrzegaj zasad gry.
4. Szanuj przeciwników, kolegów z drużyny, sędziów.
5. Promuj interesy piłki nożnej.
6. Honoruj tych, którzy bronią dobrego imienia futbolu.
7. Przeciwstawiaj się (...) przemocy i innym niebezpieczeństwom grożącym dyscyplinie.
8. Pomagaj innym dawać odpór korupcyjnym naciskom.
9. Potępiaj tych, którzy próbują zdyskredytować futbol.
10. Użyj futbolu, by sprawić, żeby świat był coraz lepszy.

redakcja sportowa



Koko Euro spoko?

Ciesz się Polacy, ciesz się Ukraina. Że tu dla nas wszystkich Euro się zaczyna.

Chyba już każdy zna tę piosenkę zespołu ludowego "Jarzębina". Na szkolnych korytarzach też coraz ktoś ją zanuci:) Zapytaliśmy więc ludzi z naszej szkoły co myślą o naszym hymnie na Euro.

Głosy były oczywiście różne. "Fajna, wpada w ucho", "No hicior niesamowity", "Ciekawe jakby nasze Malwy to zaśpiewały?". To kilka słów zachwytu. A inne opinie? "Żenada", "Nawet porządnej piosenki nie potrafimy wybrać". Pojawili się też głosy, że lepszy byłby utwór zespołu Eney.

Ola Ostapowicz



Stadion Narodowy w Warszawie



Przygotowani?

Gospodarze ostro budują stadiony i autostrady, jednak nie wszystko będzie gotowe na Euro 2012. W Polsce wybudowano cztery stadiony: Warszawie, Gdańsku, Wrocławiu i Poznaniu. Według kibiców najładniejszy stadion w kraju ma Gdańsk. Pierwotnie miał nazywać się Baltik Arena, ale nosi nazwę firmy, która go wykonała i nazywa się PGE Arena. Może on pomieścić 43 000 widzów. Powierzchnia wynosi 41017 m2. Inne stadiony przeżywały mniejsze lub

większe problemy z murawą, schodami i innymi niedoróbkami budowlanymi. Polacy mają ciągle problemy z murawą, a każda taka wymiana to są duże pieniądze. Na Ukrainie wybudowano cztery stadiony: w Kijowie, Doniecku, Lwowie i Charkowie. Za najpiękniejszy uznawany jest ten w stolicy na 70 tysięcy widzów, budowany przez państwo. Pozostałe stadiony były finansowane przez bogatych Ukraińców.

Wójcik z VI b
Przemek Klimiuk

Krótką historia piłki nożnej

W gry przypominające piłkę nożną grali już Aztekowie i średniowieczni Wenecjanie, ale prawdziwy football narodził się w Wielkiej Brytanii. Początkowo nie miał sprecyzowanych zasad. Grali w nią prości ludzie, często zaniedbując swoje obowiązki, dlatego w XIV i XV w. burmistrz Londynu i królowie Anglii wielokrotnie zakazywali tej bezproduktywnej gry.

Był to sport plebsu, który grał, chodząc na nogach - w przeciwieństwie do szlachty jeżdżącej na koniach.

Od tego zwrotu - "on foot" (na nogach) pochodzi nazwa sportu.

Rolę piłki pełnił nadmuchany powietrzem zwierzęcy pęcherz. Pierwsze zasady gry w piłkę nożną opracowali studenci z uniwersytetu w Cambridge w 1848 roku.

Gra ta przypominała bardziej rugby niż współczesny futbol. Dopiero kilkadziesiąt lat później rozgraniczono oba sporty. W 1855 powstał pierwszy angielski klub piłkarski Sheffield F.C., a 8 lat później pierwszy piłkarski związek krajowy - angielski The Football Association. Później przepisy gry stopniowo się zmieniały, a gra rozprzestrzeniła się, m.in. do Francji i Argentyny. W 1872 odbył się pierwszy mecz międzynarodowy: Szkocja Anglia. Krokiem milowym dla futbolu stało się wymyślenie w 1888 w Anglii rozgrywek ligowych. Sport cieszył się rosnącą popularnością. Już w 1901 finał Pucharu Anglii obejrzało 110 tysięcy ludzi, a 6 lat później liczba zawodników przekroczyła milion. W 1908r. piłka nożna została sportem olimpijskim. Pierwsze dwa



złote medale olimpijskie zdobyła reprezentacja Wielkiej Brytanii. W 1904 w Paryżu powstała Międzynarodowa Federacja Piłkarska (FIFA), założona przez siedem związków krajowych. Jednak nie było wśród nich żadnego z Wysp Brytyjskich, gdzie powstał futbol i były najsilniejsze drużyny. W późniejszych latach brytyjskie

związki krajowe często wstępowały i występowały z FIFA. Ich brak uniemożliwiał zorganizowanie mistrzostw świata. W 1920 igrzyska wygrali Belgowie, a kolejne dwa turnieje Urugwaj. Niezadowolony z braku sukcesów Brytyjczycy wystąpili z FIFA na dłuższy czas. Następne mistrzostwa świata zorganizowano w Urugwaju.

Organizację utrudnił kryzys finansowy, z powodu którego zgłosiło się tylko 13 zespołów. Nie wszyscy też grali według tych samych reguł, a sędziowanie oceniano jako fatalne. W finale Urugwaj pokonał Argentynę 4-2, zdobywając pierwsze mistrzostwo świata. W 1938 pierwszy raz na mistrzostwach świata grali Polacy. Przegrali



wówczas 5-6 z Brazylią. Był to mecz dwóch gwiazd: króla strzelców turnieju - Leonidasa i Polaka Ernesta Wilimowskiego, który strzelił w tym meczu rekordową liczbę 4 goli. Dwa kolejne mundiale nie odbyły się z powodu wojny, ale od 1950 turnieje znowu odbywają się co 4 lata. Ostatnie mistrzostwa świata były w 2010 w RPA,

a najbliższe będą w 2014 w Brazylii. W latach 1934-1978 w mistrzostwach uczestniczyło 16 drużyn, od 1982 do 1994 - 24, a obecnie 32. Mundiale 5 razy wygrali Brazylijczycy, 4 - Włosi, ale najwięcej razy na podium, bo aż 10 stawali Niemcy.

Mateusz Burczaniuk



Kto wygra?

Dawniej zwycięzcy otrzymywali przechodni puchar - Złotą Nike, którą po 3 triumfach na stałe otrzymała Brazylija. Potem stworzono nowy Puchar Świata, przechowywany w siedzibie FIFA w Zurychu, a jego przechodnią replikę otrzymuje na 4 lata zwycięska reprezentacja. Przyznaje się również Złotą Piłkę dla najlepszego piłkarza. Największe sukcesy Polaków to dwa 3-cie miejsca: w 1974 i 1982. W 1974 w Niemczech Grzegorz Lato został królem strzelców.

Nie jest łatwo przewidzieć jak to się wszystko zakończy w tym roku:) Obstawiam, że z grupy A wyjdą Rosja i Czechy, z grupy B Niemcy i Holandia, z C - Hiszpania i Włochy, a z D Francja i oczywiście Anglia. W wielkim finale spotkają się Niemcy z Anglią. Mistrzostwo świata zdobędą Niemcy. Nasza drużyna chyba nie wyjdzie z grupy, ale miejmy nadzieję, że pozytywnie nas zaskoczą. Takie są moje typy, ale jak to w futbolu - mogą być niespodzianki.

Przemek Klimiuk

Redakcja

Iwona Łobińska
Mateusz Burczaniuk
Przemek Klimiuk
Adrian Wetoszka
Bartek Demianiuk
Weronika Dominik
Piotrek Bednarzewski
Pola Mickiewicz
Magda Bobruk
Sandra Golanko
Michasia Grabińska
Kasia Zając
Angelika Furman
Ola Wiszniewska
Radek Chomiuk
Łukasz Lewkowicz
Ola Ostapowicz
Łukasz Barańczuk
foto. Potr Burczaniuk



To już ostatni numer w tym roku szkolnym. Wszystkim naszym czytelnikom DZIĘKUJEMY:) Dziękujemy również za głosy w konkursie "Dziennikarz Obywatelski 2011". Zapraszamy na stronę bzzzik.cba.pl